



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HI 97 APS
GAMMEL STRANDVANGSVEJ 7, 8250 EGÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. august 2020

Henrik Holmrís Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HI 97 ApS Gammel Strandvangsvej 7 8250 Egå
	CVR-nr.: 20 51 26 36 Stiftet: 25. november 1997 Hjemsted: Egå Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Holmrís Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som en investeringsvirksomhed samt udøvelse af formueadministration, herunder blandt andet udlån samt investering i værdipapirer og kapitalandele, herunder ejendomsselskaber mv.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet besidder ejerandele i et noteret kapitalselskab. Kapitalandelene har en regnskabsmæssig værdi på 49 mio. kr. Herudover har selskabet andre langfristede tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på 15 mio. kr. med direkte tilknytning til samme noterede kapitalselskab. De regnskabsmæssige værdier er indeholdt i regnskabsposten 'Andre værdipapirer' henholdsvis 'Andre tilgodehavender' under selskabets finansielle anlægsaktiver.

De regnskabsmæssige værdier er baseret på realiseringen af det noterede kapitalselskabs fremtidige planer og budgetter. Det aspekt at værdien er baseret på realisering af fremtidige planer og budgetter medfører usikkerheder ift. måling af regnskabsposterne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3.448 tkr. anses for tilfredsstillende. Balancesummen udgør pr. balancedagen 106.301 tkr., og egenkapitalen er på 105.506 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOTAB.....		-141.070	-64
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-164.242	252
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		80.000	0
Andre finansielle indtægter.....	1	4.909.451	3.671
Andre finansielle omkostninger.....	2	-218.966	-1.339
RESULTAT FØR SKAT.....		4.465.173	2.520
Skat af årets resultat.....	3	-1.017.097	-493
ÅRETS RESULTAT.....		3.448.076	2.027
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	3.108
Ekstraordinært udbytte.....		0	7.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-164.242	-11.300
Overført resultat.....		3.112.318	3.219
I ALT.....		3.448.076	2.027

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		10.306.076	10.471
Andre værdipapirer.....		49.196.529	16.910
Andre tilgodehavender.....		15.287.796	50.822
Finansielle anlægsaktiver.....	4	74.790.401	78.203
ANLÆGSAKTIVER.....		74.790.401	78.203
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.171.838	3.758
Tilgode hos ledelsen og ejere.....	5	0	1.058
Andre tilgodehavender.....		7.667.440	3.297
Tilgodehavende selskabsskat.....		408.318	921
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		30.356	206
Tilgodehavender.....		15.277.952	9.240
Andre værdipapirer.....		3.963.564	7.231
Værdipapirer.....		3.963.564	7.231
Likvider.....		12.268.950	12.174
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		31.510.466	28.645
AKTIVER.....		106.300.867	106.848
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		272.077	436
Overført overskud.....		104.608.841	101.496
Forslag til udbytte.....		500.000	3.108
EGENKAPITAL.....	6	105.505.918	105.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		87.250	30
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		223.758	270
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		429	0
Anden gæld.....		483.512	1.383
Kortfristede gældsforpligtelser.....		794.949	1.683
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		794.949	1.683
PASSIVER.....		106.300.867	106.848
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	175.585	105	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.733.866	3.566	
	4.909.451	3.671	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.736	222	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	211.230	1.117	
	218.966	1.339	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.017.097	493	
	1.017.097	493	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	10.034.000	16.930.250	50.822.687
Overførsel.....	0	28.539.323	-28.539.325
Tilgang.....	0	3.747.206	8.278.809
Afgang.....	0	0	-15.274.375
Kostpris 31. december 2019.....	10.034.000	49.216.779	15.287.796
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	436.318	-20.250	0
Årets op- og nedskrivninger.....	-164.242	0	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019.....	272.076	-20.250	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	10.306.076	49.196.529	15.287.796
Tilgode hos ledelsen og ejere			5
Tilgodehavende hos kapitalejer er indfriet i regnskabsåret, og er indtil indfrielsestidspunktet forrentet med 10,05% p.a.			

NOTER

						Note
Egenkapital						6
	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	436.319	101.496.523	3.108.118	105.165.960	
Betalt udbytte.....				-3.108.118	-3.108.118	
Forslag til resultatdisponering..		-164.242	3.112.318	500.000	3.448.076	
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	272.077	104.608.841	500.000	105.505.918	
Eventualposter mv.						7
Eventualaktiver						
Der er i tidligere regnskabsår, i forbindelse med frasalg af aktiemajoriteten i dattervirksomhed, indgået en earnout-aftale. Der er pr. balancedagen usikkerhed om opfyldelses-kriterierne bliver indfriet, hvorfor der ikke er indregnet noget herpå.						
Eventualforpligtelser						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Tilgodehavende skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomster udgør 408 tkr. pr. balancedagen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Til sikkerhed for noterede kapitalandele bankmellemværender har virksomheden stillet pant i disse, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 16.430 tkr.						
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling						9
Selskabet besidder ejerandele i et unoteret kapitalselskab. Kapitalandelene har en regnskabsmæssig værdi på 49 mio. kr. Herudover har selskabet andre langfristede tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på 15 mio. kr. med direkte tilknytning til samme unoterede kapitalselskab. De regnskabsmæssige værdier er indeholdt i regnskabsposten 'Andre værdipapirer' henholdsvis 'Andre tilgodehavender' under selskabets finansielle anlægsaktiver.						
De regnskabsmæssige værdier er baseret på realiseringen af det unoterede kapitalselskabs fremtidige planer og budgetter. Det aspekt at værdien er baseret på realisering af fremtidige planer og budgetter medfører usikkerheder ift. måling af regnskabsposterne.						
Medarbejderforhold						10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)						

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for HI 97 ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele

Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele indeholder renteindtægter, aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders underbalance.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller.
